
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Tổ chức lại Trường Phổ thông dân tộc nội trú huyện Đăk Hà và                  
Trường Trung học phổ thông Nguyễn Du thành Trường Phổ thông                       

dân tộc nội trú Trung học phổ thông huyện Đăk Hà 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của Chính 
phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, 
trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Thông tư số 04/2023/TT-BGDĐT ngày 23 tháng 02 năm 2023 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của 
trường phổ thông dân tộc nội trú; 

Thực hiện Kết luận số 1111-KL/BCSĐ  ngày 10 tháng 12 năm 2024 của Ban 
cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh kết luận về công tác tổ chức - bộ máy và chế độ 
chính sách; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 
199/TTr-SGDĐT ngày 30 tháng 11 năm 2024 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ 
trình số 360/TTr-SNV ngày 11 tháng 12 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tổ chức lại Trường Phổ thông dân tộc nội trú huyện Đăk Hà và 
Trường Trung học phổ thông Nguyễn Du thành Trường Phổ thông dân tộc nội trú 
Trung học phổ thông huyện Đăk Hà. 

1. Tên gọi: Trường Phổ thông dân tộc nội trú Trung học phổ thông huyện Đăk 
Hà (Trường PTDTNT THPT huyện Đăk Hà). 

2. Trụ sở: Thôn Kon Hnong Yốp, xã Đăk Hring, huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum.  

744 16 12



2 

 

3. Vị trí pháp lý: Trường PTDTNT THPT huyện Đăk Hà là cơ sở giáo dục 
phổ thông công lập của hệ thống giáo dục quốc dân, là đơn vị sự nghiệp công lập 
trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo; có tư cách pháp nhân, có con dấu, tài khoản 
riêng theo quy định của pháp luật. Kinh phí hoạt động do ngân sách Nhà nước cấp 
và các nguồn thu hợp pháp khác. Trường PTDTNT THPT huyện Đăk Hà thuộc loại 
hình đơn vị sự nghiệp công lập do Nhà nước đảm bảo toàn bộ chi phí hoạt động 
thường xuyên. 

4. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và hoạt động của 
Trường PTDTNT THPT huyện Đăk Hà được thực hiện theo quy định tại Quy chế 
tổ chức và hoạt động của Trường phổ thông dân tộc nội trú (ban hành kèm theo 

Thông tư số 04/2023/TT-BGDĐT); Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung 
học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học (ban hành kèm theo Thông 

tư số 32/2020/TT-BGDĐT).  

Điều 2. Trách nhiệm của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo  

1. Chỉ đạo việc thực hiện Đề án tổ chức lại Trường Phổ thông dân tộc nội trú 
huyện Đăk Hà và Trường Trung học phổ thông Nguyễn Du thành Trường Phổ thông 
dân tộc nội trú Trung học phổ thông huyện Đăk Hà theo đúng quy định hiện hành. 

2. Chỉ đạo sắp xếp cơ cấu tổ chức, nhân sự, cơ sở vật chất, thiết bị của trường 
theo đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo và quy định của pháp luật. 

3. Chỉ đạo việc bàn giao trụ sở, con dấu, hồ sơ sổ sách và các loại hồ sơ 
khác có liên quan cho Trường Phổ thông dân tộc nội trú Trung học phổ thông 
huyện Đăk Hà.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành; bãi bỏ các 
Quy định trước đây trái với Quyết định này. 

Điều 4. Giám đốc các Sở: Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Tài chính; Hiệu 

trưởng Trường Phổ thông dân tộc nội trú Trung học phổ thông huyện Đăk Hà và 

Thủ trưởng cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Giáo dục và Đào tạo (b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 
- Các Sở: Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Tài chính; 

- UBND huyện Đăk Hà; 

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP; 

- Lưu: VT, NCTTTT, TTHG. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 

 


